
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от2’.04.2023 1Ч2 1145—па

О внесении изменения в
постановление администрации города
Южно-Сахалинска от 09.03.2023
К2 570-па «Об изъятии земельных
участков для муниципальных нужд»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 )Ч2 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 37 Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинсю> администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
09.03.2023 М 570-па «Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд»
изменение, изложив пункт б в следующей редакции: iхб. Администрации города
Южно-Сахалинска по итогам переговоров заключить соглашения о размере и порядке
выплаты возмещения за изымаемые земельные участки и расположенные на
земельных участках объекты недвижимого имущества, возмещение произвести за счет
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», либо предоставить
земельный участок взамен изымаемого для муниципальных нужд в соответствии с
действующим законодательством.».

2. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска
опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города в течение десяти дней со дня принятия.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора департамента землепользования города Южно-Сахалинска
(Федотова КВ.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук


